&

p%@W@MﬁdﬁWM, dollUniversites e della Ricorca

.@%ﬂmﬁé 2 fpex W it edbcatbie ab dbwiione e it OP0E
Gocivione Waé/efz %é ‘cadbramrents seottitior e ty vatinliritone dil st waiierale db wiliniine

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilitd e finanza
pubblica”;

VISTA la legge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196”

VISTO il D.Igs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarita amministrativa
e contabile e potenziamento dell'attivita di analisi e valutazione della spesa, a norma
dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-20217;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2018 di
“Ripartizione in capitoli delle Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello
Stato per 1'anno finanziario 2019 e per il triennio 2019 — 2021”;

VISTO il d.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale ¢ stato adottato il precedente “Regolamento
che disciplina I’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca”;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la “Individuazione degli
uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero
dell’Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca™;

VISTO il Decreto Ministeriale 100 del 5 febbraio 2018 recante “Modifiche al decreto ministeriale
753 del 26/9/2014 registrato alla Corte dei Conti il 14 febbraio 2018, fg. n. 337;

VISTO I’art. 6 del d.1. 21 settembre 2019, n. 104 recante norme in materia di Interventi urgenti
sull'organizzazione del Ministero dell'istruzione, dell'universita e della ricerca;

VISTO il decreto ministeriale n. 88 del 1-2-2019, con il quale il Ministro ha assegnato ai titolari dei
Dipartimenti in cui si articola I'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello
stato di previsione di questo Ministero per I'anno 2019;

VISTO il Decreto dipartimentale n. 128 del 14-2-2019 riguardante I’assegnazione delle risorse
finanziarie iscritte, per I’anno 2019 nello stato di previsione di questo Ministero, ai Direttori
Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento;

VISTA la nota 17713 del 28/6/2019 con la quale I"USR Sicilia richiede la riassegnazione in termini
di sola cassa dell’importo di euro 1.569.899,24, sul cap. 1477/1 per far fronte al pagamento
degli impegni assunti;

VISTA la nota 9490 del 25/6/2019 con la quale ’'USR Sardegna richiede la riassegnazione in
termini di sola cassa dell’importo di euro 227.584,40, sul cap. 1477/1 per far fronte al
pagamento degli impegni assunti;

VISTA la nota 6260 del 12/4/2019 con la quale 'USR Puglia richiede la riassegnazione in termini
di sola cassa dell’importo di euro 623.843,28, sul cap. 1477/1 per far fronte al pagamento degli
impegni assunti;

VISTO il DMC 1051 del 13/11/2019 con il quale viene disposta la variazione compensativa in
termini di sola cassa della somma di euro 2.421.326,92 sul cap.1477 P.G. 1 missione 22
programma 9 azione 1



b4%2%&M%%acﬁ%ga}gﬁ%mwbm%z‘

%M%ﬁ /efz o it edbrcalsve “titbrsieone e VAAOHIE

.@mxm/mmé/w%mmmé o v

DECRETA

sone abl sl naiionale db wbicine

E’ disposta ’assegnazione delle risorse finanziarie in tetmini di sola cassa ai sottoelencati Uffici
scolastici regionali per le somme a fianco di ciascyno indicate, a valere sul cap. 1477/1 -
missione 22 programma 9 azione 1 - es fin. 2019, utjlizzando la procedura prevista dall’art.34

quater della L. 196/2009:

Tesoreria Ufficio scolastico regionale impotfto assegnato
515 Sicilia 1,569.899,24
520 Sardegna 227.584,40
430 Puglia h23.843,28

Totale 2.421.326,92

I1 presente decreto sara sottoposto ai controlli di legge.
IL DIRETTORE,GENERALE
Maria A?Ka Palermo

Firmato digitalmente da
EALIEI'RMO MARIA ASSUNTA

O =MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA




		2019-11-18T12:37:54+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2019-11-22T12:45:34+0100
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001881.22-11-2019




